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17 października br. na terenie Centrum Wystawienniczego EXPO XXI w Warszawie
Krajowa Izba Biopaliw zorganizowała konferencję branżową pt. „Biopaliwa. Jaka
przyszłość krajowego łańcucha wytwórczego biokomponentów?”. Konferencja
towarzyszyła III edycji Międzynarodowych Targów Energii Odnawialnej i Efektywności
Energetycznej RENEXPO Poland 2013. Celem jej organizacji była szeroko pojęta
promocja wykorzystania krajowego potencjału biomasy pochodzenia rolniczego w
produkcji odnawialnych paliw transportowych jak również poszerzanie wiedzy
uczestników na temat najbardziej aktualnych problemów sektora biopaliw.

      

Podczas wydarzenia omówione zostały m.in. kryteria zrównoważonego rozwoju i systemy
certyfikacji biopaliw, zjawisko tzw. pośredniej zmiany użytkowania gruntów w kontekście
polskiego rolnictwa oraz sytuacja na krajowym rynku surowcowym do produkcji
biokomponentów. Była to już II edycja konferencji na temat biopaliw transportowych
organizowanej przez KIB w ramach warszawskich Targów RENEXPO. O dużym
zainteresowaniu uczestników świadczy frekwencja, która istotnie przewyższyła I odsłonę
wydarzenia w 2012 roku.
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        Wśród prelegentów znaleźli się m. in.: Prezes Zarządu Krajowej Izby Biopaliw Zygmunt Gzyra,który szczegółowo omówił aktualną sytuację na krajowym rynku wytwórczym biokomponentów ibiopaliw ciekłych oraz odniósł się do najważniejszych wyzwań przed tą gałęzią przemysłu,zarówno z perspektywy europejskiej jak i najbliższych zmian w polskim prawodawstwie. Z koleiCzłonek Zarządu KIB Dawid Berny przedstawił prezentację na temat przyszłości europejskiego ikrajowego rynku estrów metylowych z perspektywy polskiego wytwórcy biodiesla RafineriiTrzebinia S.A. Dyrektor Generalny Polskiego Stowarzyszenia Producentów Oleju dr inż. LechKempczyński przedstawił prezentację na temat roli sektora biopaliw z punktu widzeniakrajowego przemysłu olejarskiego i rynku roślin oleistych. Z kolei prof. Antoni Faber z InstytutuUpraw Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach omówiłswoje dotychczasowe doświadczenia w zakresie badań nad emisyjnością biopaliw na poziomierolnictwa oraz zaprezentował możliwości spełnienia wymaganego poziomu redukcji emisji zperspektywy ewentualnego nadania w drodze zmian w dyrektywach UE niektórym surowcomdodatkowych emisji gazów cieplarnianych wynikających ze zjawiska tzw. pośredniej zmianyużytkowania gruntów.        

  

  

        Patronat honorowy nad tegoroczną edycją sprawowali Wiceprezes Rady Ministrów i MinisterGospodarki Janusz Piechociński, Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, atakże Instytut Nafty i Gazu, Przemysłowy Instytut Motoryzacji oraz Instytut Upraw, Nawożenia iGleboznawstwa – Państwowy Instytut badawczy w Puławach. Partnerami konferencji byłaDekra Certification Sp. z o.o., Rafineria Trzebinia S.A., Dalkia Energy & Technical Services Sp.z o.o. oraz REECO Poland Sp. z o.o.. Z kolei patronat medialny sprawowało wydawnictwoTopAgrar Polska, Grupa PTWP SA – wydawca m.in. czasopism „Farmer” i „Nowy Przemysł”oraz właściciel portali internetowych wnp.pl i Farmer.pl, portal rolniczy Gospodarz.pl,miesięcznik „Czysta Energia”, telewizja TVR oraz Polskie Stowarzyszenie Producentów Oleju.Konferencja została zorganizowana przy wsparciu finansowym ze środków Unii Europejskiej wramach Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013,Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - MinisterRolnictwa i Rozwoju Wsi.    

   „Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca wobszary wiejskie”.Konferencja    pn. „Biopaliwa. Jaka przyszłość krajowego łańcucha wytwórczego   biokomponentów?” współfinansowana ze środków Unii Europejskiejw ramach Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013- Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
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